



Szkoła Podstawowa Nr 18
im. Janusza Kusocińskiego w Kaliszu
ul. Podmiejska 9a 62-800 Kalisz



tel. 62 753 11 32 · e-mail: zs10_kalisz@op.pl

SP18.4101.2.2018

Kalisz, dnia 19 marca 2018 r.

Dorota Wójcik

Prezes zarządu

Fundacja Wolność do Religii

ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2

20 – 023 Lublin

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 13. 03. 2018r. informuję, że uczniowie naszej szkoły w żaden sposób nie są przymuszani do uczestnictwa w rekolekcjach wielkopostnych. Wychowawcy klas zbierali tylko informację o uczniach, których rodzice wyrazili wolę uczestnictwa w rekolekcjach. Faktycznie w kilku klasach, wychowawcy rozdali rodzicom, druk w którym niefortunnie zostało użyte sformułowanie „nie będzie”. Działania te miały na celu, jak najlepszą organizację wyjścia ze szkoły i bezpieczne dotarcie uczniów do kościoła oraz powrót do szkoły po zakończonych rekolekcjach. Nauczyciele posłużyli się w tym zakresie drukiem, który używany był w poprzednich latach i nie skonsultowali go z obecnym dyrektorem (od 1 września 2017r. nastąpiła zmiana dyrektora szkoły). Nie było naszym zamiarem wymuszanie ujawnienia przekonań religijnych uczniów, czy ich rodzin.

Każde wyjście uczniów poza teren szkoły, z perspektywy przepisów dotyczących bezpieczeństwa, jest traktowane, jako wycieczka. Organizacja wyjść, czyli wycieczek szkolnych obwarowana jest zarówno przepisami wyższymi, jak i regulacjami wewnątrzszkolnymi. Nauczyciele muszą uzyskać wcześniej informację, kto będzie brał udział

w wyjściu i zgodę rodziców. Musimy mieć też wiedzę, ilu uczniów skorzysta z zajęć szkolnych, a ilu wyjdzie ze szkoły na wycieczkę. Myślę, że wspomniane, niefortunne sformułowanie jest przede wszystkim wynikiem troski nauczycieli o bezpieczeństwo naszych uczniów.

Opisywane sytuacja miała miejsce zaledwie w kilku klasach, które w terminie 12-14 marca br. mogły brać udział w rekolekcjach. Dodam, że rekolekcje w tym terminie były organizowane tylko dla klas gimnazjalnych. Klasy szkoły podstawowej (0-VII) mają organizowane rekolekcje w innym terminie.

W kolejnym roku, w przypadku organizacji rekolekcji zwrócę uwagę formę druków wydawanych rodzicom.

Dodam, że:

1. Nauczyciele naszej szkoły nie są w żaden sposób przymuszani do udziału w rekolekcjach. Mają w tej kwestii całkowitą swobodę i nie mają obowiązku opowiadania się, czy deklarowania.

2. Podczas rekolekcji uczniowie mogli brać udział w zajęciach opiekuńczych i wychowawczych na terenie szkoły.

3. Szkoła nasza, jako jedyna w mieście, jest miejscem zatrudnienia katechetów z wielu wyznań, organizujemy również lekcje etyki dla chętnych uczniów i podejrzewanie nas o działania dyskryminujące jest dalece krzywdzące.

Z poważaniem

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej Nr 18
im. Janusza Kusocińskiego w Kaliszu
mgr Aleksandra W. Kubińska

